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Solvenssi II -direktiivin muutokset hyväksytty
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ӢPoliittinen sopimus Solvenssi II -direktiivin muutoksista joulukuussa 2023.

ӢMuutosdirektiivi hyväksyttiin lopullisesti marraskuussa 2024.

ӢMuutosdirektiivin voimaantulo joulukuussa 2024 tai tammikuussa 2025, riippuen EU:n 
Virallisen lehden julkaisuaikataulusta.

ӢMuutosdirektiivi on saatettava osaksi kansallista lainsäädäntöä 24 kk:n kuluessa 
voimaantulosta.

ӢNäin ollen direktiivin soveltaminen alkaisi noin vuoden 2027 alusta alkaen.

ӢKomissio valmistelee muutoksia komission delegoituun asetukseen (2015/35).

EU-lainsäädäntöprosessin vaiheet

ӢSosiaali- ja terveysministeriö valmistelee direktiivin kansallista täytäntöönpanoa.

ӢDirektiivi edellyttää muutoksia ainakin vakuutusyhtiölakiin (521/2008).

Kansallinen lainsäädäntöprosessi



EIOPAn mandaatit Solvenssi II -direktiiviin muutoksiin liittyen

ÅEIOPAlla laaja mandaatti alemman asteiselle 
sääntelylle Solvenssi II -direktiivin muutoksiin 
liittyen.

ÅEIOPA valmistelee lukuisia uusia ohjeita, teknisiä 
standardeja, raportteja ja neuvonantoja.

ÅEIOPA on aloittanut julkiset kuulemiset Solvenssi II -
direktiivin muutoksiin liittyen tänä syksynä.

ĬYhteensä noin 30 julkista kuulemiskierrosta 
tämän ja ensi vuoden aikana.

ĬFinanssivalvonnan valvottavatiedote kuulemisiin 
liittyen.

ÅLisäksi EIOPA tarkastelee uudelleen olemassa olevia 
ohjeita sen varmistamiseksi, että ne ovat ajan 
tasalla ja yhteensopivia Solvenssi II -direktiivin 
muutosten kanssa.
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https://www.finanssivalvonta.fi/tiedotteet-ja-julkaisut/valvottavatiedotteet/2024/eiopa-on-aloittanut-konsultaatiot-solvenssi-ii--direktiivin-muutoksiin-liittyen/


Solvenssi II -direktiivin keskeisiä muutoksia
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Pilari I

ӢMuutoksia laskentakehikkoon

Pilari II 

Å Uusi suhteellisuuskehikko

Å Hallintojärjestelmää koskien mm. vaatimus keskeisten toimintojen itsenäisyydestä

ӢORSAakoskevia muutoksia

ӢUusiamakrovakausvälineitä

ӢLikviditeetti-, kyber- ja kestävyysriskit osana riskienhallintaa

ӢRyhmiäja ryhmävalvontaakoskeviamuutoksia

Pilari III

ӢMuutokset vakavaraisuutta ja taloudellista tilaa koskevaan kertomukseen sekä sen tilintarkastusvaatimus

ӢRaportoinnin määräajat



Suhteellisuusperiaatteen vahvistaminen Solvenssi II -direktiivissä
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Yleinen suhteellisuusperiaate säilyy

Uusi suhteellisuuskehikko

Direktiiviin luodaan uusi pienen ja ei-monimutkaisen vakuutusyrityksen käsite.

ӢDirektiivissä asetettu riskiperusteiset kriteerit pienille ja ei-monimutkaisille yrityksille.

ӢVoivat hyödyntää lähtökohtaisesti kaikkia suhteuttamistoimenpiteitä.

ӢKriteerit täyttävät yritykset voivat tehdä ilmoituksen kriteereiden täyttymisestä valvojalle. 

ӢValvojan on vastustettava luokittelua pieneksi ja ei-monimutkaiseksi 2kk:n (alkuun 4kk:n) kuluessa ilmoituksen 
vastaanottamisesta, muutoin yritys katsotaan pieneksi ja ei-monimutkaiseksi määräajan päätyttyä.

Muut kuin pienet ja ei-monimutkaiset vakuutusyritykset voivat tietyin edellytyksin hyödyntää suhteuttamistoimenpiteitä.

ӢDirektiivissä komissiolle valtuutus säätää edellytykset käytölle. 

ӢEIOPA valmistelee komissiolle neuvonantoa, joka tulee sisältämään kaikille suhteuttamistoimenpiteille yhteisiä, yleisiä 
kriteereitä ja suhteuttamistoimenpidekohtaisia erityisiä kriteereitä. 

ӢMuun kuin pienen ja ei-monimutkaisen yrityksen on yhtä tai useampaa suhteuttamistoimenpidettä käyttääkseen tehtävä 
valvojalle perusteltu hakemus.

ӢValvojan on 2 kk:n (alkuun 4 kk:n) kuluessa arvioitava hakemus ja tehtävä päätös sen hyväksymisestä tai hylkäämisestä.



Solvenssi II -muutosdirektiivin mukaiset suhteuttamistoimenpiteet

1) RSR joka kolmas tai vähintään joka viides vuosi (35 (5a) artikla)

2) Keskeisten toimintojen yhdistäminen (41 (2a) artikla)

3) Kirjallisten toimintaperiaatteiden päivittäminen vähintään viiden vuoden välein (41 (3) 
artikla)

4) Vapautus makrotaloudellisesta analysoinnista ORSAssa (45 (1 b) artikla)

5) ORSA vähintään joka toinen vuosi  (45 (5) artikla)

6) Parhaanestimaatin turvaavadeterministinenarvostusei-olennaisilleoptiolle ja takuille (77(7) 
artikla)

7) Poikkeus likviditeettiriskin hallintasuunnitelman laatimisvelvoitteeseen (144 a (4) artikla)

8) Poikkeusmuuttuvan palkkiokomponentinmerkittävän osuudenmaksuunsisällytettävästä
lykätystäkomponentista(Delegoidunasetuksen275 (2) (c) artikla)
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Muut kuin pienet ja ei-monimutkaiset ӛ EIOPAn ehdottamat yleiset edellytykset 
suhteuttamistoimenpiteiden käytölle
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Riskiprofiili  ӛ Yhtiö selviää nykyisistä ja tulevista riskeistä, ei edellytä toistuvaa 
valvojan arviointia ja yhtiöön ei kohdistu meneillään olevia valvontatoimenpiteitä.

Pääomavaatimukset  ӛ SCR ylittyy riittävällä marginaalilla. 

Hallintojärjestelmä  ӛ Ei merkittäviä huolia yhtiön hallintojärjestelmään liittyen 
viimeisen kolmen vuoden aikana.

Liiketoimintamalli  ӛ  Yhtiön liiketoimintamalli on ei-monimutkainen ja vakiintunut, 
hallittava tuotevalikoima ja sijoitusten yksinkertaisuus.

Yhtiön koko ӛ Määrälliset raja-arvot, jotta systeemisesti merkitykselliset yritykset 
rajautuisivat pois suhteuttamistoimenpiteiden piiristä.



Muut kuin pienet ja ei-monimutkaiset ӛ Esimerkkejä EIOPAn ehdottamista 
suhteuttamistoimenpidekohtaisista erityisistä kriteereistä
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ӢEdelliset kolme RSR:ää sisältävät korkealaatuiset ja riittävät tiedot eikä niihin liity 
huolenaiheita 

RSR joka kolmas tai vähintään joka 
viides vuosi

ӢEi huolenaiheita liittyen yhtiön päätöksentekoon ja hallinnon järjestämiseen

ӢTehtävää hoitavan tiedot, taidot ja kokemus sekä riittävät resurssit
Keskeisten toimintojen 

yhdistäminen 

ӢKirjalliset toimintaperiaatteet ovat riittävällä tasolla, linjassa keskenään ja 
liiketoimintastrategian kanssa

Harvennettu kirjallisten 
toimintaperiaatteiden päivittäminen

ӢEdellisissä kolmessa ORSAssa esitetyt tiedot ovat olleet yhtiön riskiprofiiliin 
nähden tarkoituksenmukaisia

ӢHarvennus ei vaikuta riskienhallinnan tehokkuuteen
ORSA vähintään joka toinen vuosi  



Teema-arvio vahinko - ja 
henkivakuutusyhtiöiden sisäisestä 
tarkastuksesta

vanhempi valvoja Santeri Palojärvi
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Alustus

Teema-arvion rakenne

Keskeisimmät havainnot

Sisäisen tarkastuksen kirjalliset toimintaperiaatteet

Ulkoistetun sisäisen tarkastuksen toiminnon valvonta

Yhteistyö yhtiön hallituksen kanssa

Resursointi, osaaminen ja asiantuntemus

Tarkastussuunnitelmat

Tarkastushavaintojen käsittely ja jatkoseuranta

Lopuksi

Sisältö esityksessä



Alustus

ÅFinanssivalvonta kartoitti vakuutusyhtiöiden sisäisen tarkastuksen toimintatapoja, 
ammattitaitoa ja resursoinnin riittävyyttä

ÅTavoitteena oli selvittää, miten vahinko- ja henkivakuutusyhtiöt järjestävät sisäisen 
tarkastuksen ja varmistavat sen riippumattomuuden ja tehokkuuden

ÅTeema-arviossa tarkasteltiin toimintaperiaatteita, ohjeistuksia ja työkaluja sisäisen 
tarkastuksen toiminnon toteutuksessa

ÅSelvityksen tulokset julkaistaan valvottavatiedotteella sisältäen suosituksia, hyviä käytänteitä 
ja kehittämiskohteita

ÅKyselyyn osallistui 22 vakuutusyhtiötä, havainnot osoittavat merkittäviä eroja toimintatavoissa 
ja resursoinnissa

ÅEsitys rakentuu aihekokonaisuuksien ympärille nostaen hyviä käytänteitä esille
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Teema-arvion rakenne

Jatkuva valvonta 2025

ÅModulaarinen rakenne

ÅOsa kysymyksistä keskittyi toiminnon 
kehitykseen ja toteumaan viiden vuoden 
aikajänteellä, jotta saisimme kattavan 
kuvan sisäisen tarkastuksen resursseista, 
suunnitelmista ja toiminnan 
vaikuttavuudesta

ÅTavoite, että yhtiöiden vastauksia 
hyödynnetään valvonnan 
vuoropuheluissa vuonna 2025

Organisointi 
ja 

riippumatto
muus

Kirjalliset 
toimintaperi-

aatteet

Yhteistyö 
hallinnon 
kanssa

Resursointi

Tarkastus-
havainnot

Tarkastus-
suunnitelmat



Teema-arvion keskeisimmät havainnot
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toiminnon resurssien ja ammattitaidon 
varmistamisessa on puutteita

tarkastussuunnitelmien laadussa ja 
laajuudessa on kehitettävää

sisäisen tarkastuksen ja hallituksen välisessä 
vuorovaikutuksessa on kehitettävää



Sisäisen tarkastuksen kirjalliset toimintaperiaatteet

ÅSääntely edellyttää vakuutusyhtiöiltä kirjallisia sisäistä tarkastusta koskevia 
toimintaperiaatteita, joita tarkennetaan EIOPAn hallintojärjestelmää koskevilla ohjeilla

ÅToimintaperiaatteet varmistavat sisäisen tarkastuksen riippumattomuutta sekä määrittelevät 
tarkastuksen käytännöt, vastuut ja toimintatavat

ÅFinanssivalvonta korostaa toimintaperiaatteiden selkeän dokumentoinnin ja kattavuuden 
merkitystä

ĬTämä edistää sisäisen tarkastuksen toiminnon objektiivisuutta, tehokkuutta ja yhdenmukaisuutta
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Sisäisen tarkastuksen kirjalliset toimintaperiaatteet ӛ hyvät käytänteet

1. Säännölliset ulkopuoliset arvioinnit: Sisäiseen tarkastukseen kohdistetaan ulkopuolisen tahon 
suorittamia arviointeja, esimerkiksi vähintään viiden vuoden välein.

2. Kattavat ja selkeästi dokumentoidut toimintaperiaatteet: Toimintaperiaatteet on selkeästi 
kirjattu, ja ne sisältävät vähintään kaikki EIOPAn hallintojärjestelmää koskevien ohjeiden 
mukaiset tiedot.

3. Toimintaperiaatteiden strateginen merkitys: Vakuutusyhtiön hallitus näkee toimintaperiaatteet 
strategisena välineenä, joka tukee liiketoiminnan pitkäjänteistä suorituskykyä.

4. Riippumattomuuden varmistaminen toimintaperiaatteissa: Hallinto-, johto- ja valvontaelimet 
eivät vaikuta tarkastuksen sisältöön, tulosten arviointiin tai raportointiin.

5. Toimintaperiaatteiden rooli objektiivisuuden ja yhdenmukaisuuden edistämisessä: Laadukkaat 
toimintaperiaatteet tukevat tarkastustoiminnan objektiivisuutta, tehokkuutta ja 
jäljitettävyyttä.
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Ulkoistetun sisäisen tarkastuksen toiminnon valvonta ja hyvät käytänteet

ÅIso osa yhtiöistä on ulkoistanut sisäisen tarkastuksen, mutta yhtiöillä säilyy aina vastuu 
sääntelyn noudattamisesta riippumatta ulkoistustavasta

ÅSelvityksessä havaittiin puutteita ryhmän sisällä ulkoistaneiden yhtiöiden arvioinneissa liittyen 
niiden mahdollisuuksiin ja kykyyn vaikuttaa palveluntarjoajan toimintaan

ÅYhtiökohtaisten tarkastustarpeiden huomioon ottamisessa havaittiin puutteita ryhmään 
kuuluvissa yksittäisissä yhtiöissä

ÅYhtiöiden hallitusten ja ulkoistuksesta vastaavien tulee varmistaa säännöllisesti 
palveluntarjoajan kyvykkyys sekä sisäisen tarkastuksen riippumattomuuden ja riskiperusteisen 
kohdentamisen toteutuminen

6. Sisäinen tarkastus ei osallistu muuhun kuin oman toimintonsa suunnitteluun, toimintamallien 
hyväksyntään ja operatiiviseen toimintaan, mikä mahdollistaa toiminnon objektiivisuuden.
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Yhteistyö yhtiön hallituksen kanssa

ÅSisäisen tarkastuksen säännöllinen raportointi hallitukselle auttaa hallitusta tunnistamaan 
ajoissa ongelmat ja kohdentamaan resursseja strategisesti tärkeisiin osa-alueisiin

ÅSisäisen tarkastuksen toiminnon vastuuhenkilön aktiivinen osallistuminen hallituksen 
kokouksiin lisää toiminnon vaikuttavuutta ja vahvistaa tiedonkulkua yhtiön eri tasoilla

ÅHallituksen ja sisäisen tarkastuksen toiminnon vastuuhenkilön välinen säännöllinen yhteistyö 
varmistaa tarkastustoiminnan etenemisen ja tukee hallituksen päätöksentekoa

ÅHyvä tiedonkulku ja laadukas sisäinen tarkastus ovat keskeisiä elementtejä vakuutusyhtiön 
hallintojärjestelmässä, tukien yhtiön pitkän aikavälin liiketoiminnallisia tavoitteita

ÅAjantasainen pääsy hallitusmateriaaleihin tukee toiminnon tekemää riippumatonta ja 
objektiivista arviointia sekä edistää tehokasta sisäistä valvontaa
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Yhteistyö yhtiön hallituksen kanssa ӛ hyvät käytänteet

7. Tarkastussuunnitelman etenemisestä ja merkittävistä havainnoista raportoidaan hallitukselle 
säännöllisesti vuosiraportoinnin lisäksi.

8. Valmisteleva keskustelu merkittävistä havainnoista hallituksen tai sen puheenjohtajan kanssa 
ennen kokousta tukee päätöksenteon tehokkuutta.

9. Sisäisen tarkastuksen vastuuhenkilön säännölliset tapaamiset hallituksen puheenjohtajan 
kanssa pitävät hallituksen ajan tasalla.

10. Sisäisen tarkastuksen vastuuhenkilön osallistuminen tarvittaessa hallituksen kokouksiin ja 
myös muihinkin kuin sisäistä tarkastusta koskeviin asiakohtiin lisää tietämystä ja vahvistaa 
toiminnon asemaa.

11. Sisäisille tarkastajille taataan ajantasainen pääsy hallitusmateriaaleihin, mikä tukee 
riippumatonta ja objektiivista arviointia.
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Resursointi, osaaminen ja asiantuntemus

ÅSisäisen tarkastuksen riittävät resurssit ja henkilöstön ammattitaito ovat keskeisiä toiminnon 
tehokkuuden varmistamiseksi

ÅYhtiöiden välillä on merkittäviä eroja resursoinnissa ja substanssiosaamisessa

Ĭerityisasiantuntijoiden ja ulkopuolisen tarkastusavun käyttöä olisi suositeltavaa harkita käytettäväksi 
laajemmin

ÅSisäisen tarkastuksen tulisi pystyä toteuttamaan suunnitelmansa myös henkilöstövaihdosten 
tai äkillisten tarkastustarpeiden yhteydessä ilman toiminnon jatkuvuuden vaarantumista

ÅHallituksen vastuulla on arvioida sisäisen tarkastuksen toimintaa, tunnistaa kehittämistarpeet 
ja kohdistaa resurssit riittävyyden varmistamiseksi

ÅYhtiöiden tulee varmistaa, että muiden yhtiön toimintojen asiantuntijoiden hyödyntäminen 
tarkastuksissa ei vaaranna sisäisen tarkastuksen riippumattomuutta
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Resursointi, osaaminen ja asiantuntemus ӛ hyvät käytänteet

12. Sisäisen tarkastuksen toiminnossa on mahdollisuus hyödyntää asiantuntijoita, joiden 
osaaminen on kriittistä tarkastuksen laadukkaalle toteutukselle.

13. Ulkopuolisen asiantuntijuuden käyttö tarvittaessa substanssiosaamista vaativissa 
erityistarkastuksissa.

14. Sisäinen tarkastus tunnistaa ja raportoi hallitukselle havaitsemansa resurssi- ja osaamisvajeet 
kriittisesti.

15. Sisäinen tarkastus pystyy mukautumaan muuttuneisiin tilanteisiin, kuten henkilöstövaihdoksiin 
tai ulkopuolisiin tarkastustarpeisiin ilman suunnitelmien toteuttamisen keskeytymistä.
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Tarkastussuunnitelmat ja hyvät käytänteet

ÅSisäisen tarkastuksen 
tarkastussuunnitelman tulee kattaa yhtiön 
koko toiminta ja hallintojärjestelmä sekä 
perustua riskiperusteiseen 
lähestymistapaan

ÅMonien yhtiöiden tarkastussuunnitelmat 
eivät sisältäneet järjestelmällistä 
riskianalyysiä tai rotaatiota merkittävien 
toimintojen osalta

ÅHyvin laadittu ja riskianalyysiin pohjautuva 
suunnitelma parantaa tarkastuskohteiden 
priorisointia ja resurssien tehokasta käyttöä

16. Sisäisen tarkastuksen toiminnon 
suunnitelmat perustuvat järjestelmälliseen 
ja riskiperusteiseen analyysiin 
prioriteettien valinnassa.

17. Tarkastussuunnitelmat sisältävät 
rotaation merkittävien toimintojen osalta 
varmistaen kattavuuden ja 
monipuolisuuden.

Jaana Friman ja Santeri Palojärvi / Julkinen / SP/FIVA-EI RAJOITETTU

29/11/2024 22



Tarkastushavaintojen käsittely ja jatkoseuranta

ÅTarkastushavaintojen asianmukainen käsittely ja seuranta vahvistavat yhtiön hallintoa, sisäistä 
valvontaa ja riskienhallintajärjestelmää

ÅSisäisen tarkastuksen toiminnon rooli on keskeinen tarkastushavaintojen arvioinnissa ja 
sulkemisessa riippumattomuuden ja objektiivisuuden takaamiseksi

ÅTeema-arvion vastauksista kävi ilmi, että suurinta osaa sisäisen tarkastuksen suosituksista on 
noudatettu, mikä kertoo vakuutusyhtiöiden sitoutumisesta yhtiön toiminnan, hallinnon sekä 
riskienhallintajärjestelmän kehittämiseen ja sisäisen valvonnan vahvistamiseen
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Tarkastushavaintojen käsittely ja jatkoseuranta ӛ hyvät käytänteet

18. Avoimet tarkastushavainnot suljetaan vasta, kun tarvittavat korjaavat toimenpiteet on 
suoritettu ja dokumentoitu.

19. Sisäisen tarkastuksen toiminto tulisi olla vastuussa tarkastushavaintojen jatkokäsittelyn 
riittävyyden arvioinnista.

20. Jokaiselle tarkastushavainnolle nimetään vastuuhenkilö, mikä vähentää riskiä 
käsittelemättömistä tai korjaamattomista havainnoista.

21. Suositusten noudattamatta jättämisen dokumentointi ja perustelu varmistavat hallituksen 
tietoisuuden päätöksen vaikutuksista ja riskeistä.

22. Hallitusmateriaaliin liitetään säännöllisesti lista auki olevista tarkastushavainnoista, mikä 
parantaa läpinäkyvyyttä ja tietoisuutta.
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Lopuksi

ÅMonet suomalaiset vakuutusyhtiöt noudattavat sääntelyn ja viranomaisohjeiden lisäksi sisäisen 
tarkastuksen kansainvälisiä ammattistandardeja, eettisiä sääntöjä ja käytännön ohjeita osana 
toimintaansa

ĬUudet sisäisen tarkastuksen kansainväliset standardit (astuvat voimaan 9.1.2025) korostavat sisäisen 
tarkastuksen toiminnon yhteyttä sisäiseen valvontaan ja riskien tunnistamiseen

ÅOptimaalisesti resursoitu sisäinen tarkastus tukee hallitusta ja operatiivista johtoa sekä edistää 
liiketoiminnan kehittämistä tarkastustyön kautta

ÅKyselyn tuloksia hyödynnetään valvonnassa ja vuoropuheluissa vakuutusyhtiöiden kanssa 
vuonna 2025
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Menettelytapavalvonnan 
ajankohtaiset
valvoja Aleksi Koivunen
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Yleistä menettelytapavalvonnasta

ÅMenettelytapavalvonta on vakuutettujen etujen 
turvaamista

ÅTavoitteena on 

ÅVarmistaa, että palveluntarjoajien toimintatavat 
ovat lain ja hyvän tavan mukaisia

Å Lisätä henkilöasiakkaiden luottamusta 
valvottavien ja finanssimarkkinoiden toimintaan

ÅPääpaino on yleisessä valvontatyössä, jolla 
pyritään vaikuttamaan laajojen joukkojen etuihin

ÅMenettelytapavalvontaa ovat mm.

ÅAsiakasyhteydenotot eli valitukset, tiedustelut, 
hallintokantelut 

ÅTaustaseuranta ja yhteistyö yhtiövalvonnan 
kanssa

ÅErillisiä, yhtiökohtaisia valvontatoimia kuten 
tarkastukset

Å Laajempia koko alaa koskevia selvityksiä tai 
teema-arvioita

Å Esim. Lakisääteisten vahinkovakuutuslajien 
(liikenne- ja työtapaturmavakuutukset) 
määräaikaseurannat
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Ajankohtaisia asioita

ÅValvottavatiedote : Menettelytapahavainnot 
vakuutusyhtiöiden hallitusten pöytäkirjoissa
Ĭ Selvitystyön perusteella on todettavissa, että yhtiöiden 

hallituksissa vakuutustoiminnan menettelytapa-asioiden 
käsittelyissä oli merkittäviä yhtiökohtaisia eroja ja asioiden 
kirjaamistavoissa vaihtelevuutta.

Ĭ Yhtiön hallituksen on perusteltua käsitellä säännöllisesti ja 
riittävässä laajuudessa kokouksissaan myös yhtiöiden 
vakuutus- ja korvaustoiminnan menettelytapoja.

ÅValvottavatiedote : Korkein hallinto-oikeus: Myös 
muut kuin taloudelliset rikokset olivat peruste 
vakuutusedustajarekisteriin merkitsemisen 
hylkäämiselle
Ĭ Korkein hallinto-oikeus on 

vuosikirjapäätöksessäänKHO:2024:50 katsonut, että 
Finanssivalvonta on voinut hylätä osakeyhtiön hakemuksen 
vakuutusedustajarekisteriin merkitsemisestä.

Ĭ Finanssivalvonta kehottaa vakuutusyhtiöitä huomioimaan 
korkeimman hallinto-oikeuden ratkaisun vaikutukset 
yhtiön asiamiesten hyvämaineisuuteen liittyvien 
materiaalien ja prosessien päivittämisessä.

ÅKäynnissä teema-arvio autoliikkeiden ja 
katsastuskonttorien toiminnasta sivutoimisina 
vakuutusasiamiehinä . Valvottavatiedote tulossa 
teema-arvion valmistuttua.

ÅAsiakasvalituksia koskevan kokonaiskuvan 
muodostaminen eri tietolähteistä

Ĭ Asiakkaiden suoraan yhtiölle toimittamat valitukset

Ĭ Yhtiöiden itse keräämät vakuuttamisvirheraportit

Ĭ FINEn neuvonta- ja riita-asiat
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Tulevan vuoden teemoja
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Å FISA/VREK:n käytön vakiinnuttaminen
Ĭ Teknisenä uudistuksena kirjautuminen suomi.fi kautta.

Ĭ Muutokset toivottavasti tuovat palvelun käyttäjille 
apuja.

Å FASYn käyttöönotto
Ĭ Tietoturvallinen lomake asiakasyhteydenottoihin.

Ĭ Yhtiöt kytketään viestinvaihtoon myöhemmin. 
Tarkemmat tiedot tulevat käyttöönoton yhteydessä.

Å Markkinamonitorointi datapohjaisesti 
Ĭ Tavoitteena on, että Finanssivalvontaan tulevaa dataa 

analysoidaan myös menettelytapojen näkökulmasta. 

Ĭ Taloudellisista tunnusluvuista johdettuja 
indikaattoreita, jotka auttavat suuntaamaan valvontaa 
riskiperusteisesti.

Å Kuluttajansuojalain muutokset
Ĭ Mm. rahoituspalveluiden etämyyntisääntelyn muutoksia 

valmistellaan parhaillaan.

Ĭ Ennakkotiedonantovelvoitteita koskeva vakuutusalan 
erityissääntely tulee pitkälti sovellettavaksi KSL:n 
rahoituspalveluiden etämyyntisääntelyn sijasta.

Ĭ Uutena verkkorajapinnalla tehdyn etäsopimuksen ns. 
peruuttamistoiminto, laaja soveltamisala.



Lakisääteisten korvauslajien määräaikaseuranta
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Liikennevakuutus, henkilövahingot
Korvaushakemuskäsittelyn aloittaminen
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Liikennevakuutus, henkilövahingot
Korvauspäätökset
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Työtapaturma - ja ammattitautivakuutus
Korvaushakemuskäsittelyn aloittaminen
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Työtapaturma - ja ammattitautivakuutus
Korvauspäätökset



Havaintoja lakisääteisten korvauslajien määräaikojen noudattamisesta

ÅJärjestelmien toiminnan ja raportoinnin 
haasteet

ĬErityisesti manuaalikirjauksia vaativat 
työvaiheet

ĬMikäli Finanssivalvonnalle toimitetussa 
raportissa havaitaan puute, korjatun raportin 
voi toimittaa jälkikäteen

ÅKäsittelyaikapuutteiden taustalla usein 
henkilöstöön liittyvät syyt

ĬRekrytointi

ĬTyöntekijöiden poistuma

ĬLyhyt- ja pitkäaikaiset poissaolot

ÅSisäinen valvonta ja johdon raportointi

ĬYhtiöiden on varmistettava, että 
ongelmatiedot saavuttavat päätöksentekijät 
ajoissa

ÅSääntelyn mukaisia määräaikoja on 
noudatettava

ĬYhtiöiden on järjestettävä toimintansa siten, 
että se täyttää lain vaatimukset

ĬEnnakoitavat, säännöllisesti toistuvat, 
laajamittaiset ja pitkäkestoiset poikkeamat 
eivät ole hyväksyttäviä
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DORAn vaikutukset valvottaviin
vanhempi asiantuntija Isto Aho
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Yleistä DORAsta
Vaikutuksia:

ÅHallintoon

ÅRaportointiin

ÅTVT-kolmansien osapuolten hallintaan

ÅHäiriönsietokyvyn testaukseen

ÅUhkaperusteiseen testaukseen

ÅLiitteissä linkkejä asetuksiin ja ESA:jen 
valittuihin www-sivuihin, tai niiden luonnoksiin

ÅTVT = tieto- ja viestintätekniikka
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Kalvojen tiivistelmä

Uusia asioita:

ÅMuutama raportti

ÅTVT-sopimusrekisteri

ÅValvontakehikko systeemisesti merkittäville TVT-
toimijoille

Selvästi muuttuvia asioita:

ÅHäiriöraportointi

ÅMoni ohje muuttuu määräykseksi

Å EIOPAn, EBAn ja ESMAn tekemät GAP-analyysit DORAn ja 
voimassa olevien ohjeistuksien välillä, tahi DORAn ja 
MOKien välillä eivät osoita järisyttäviä muutoksia, mutta
Ĭ Soveltamisala muuttuu
Ĭ Sääntely yhtenäistyy eri sektoreiden välillä
Ĭ Jotain yksityiskohtia on muutettu, täsmennetty tai 

lisätty ja osa niistä on työläitä toteuttaa
Ĭ Moni ohje muuttuu määräykseksi

Å Kalvojen sisältö saati nostot eivät ole tyhjentävä listaus 
eivätkä kerro priorisoinnista. 

Å Vaatimuksia on myös muissa säädöksissä

Å -K9 9KAGAKL9 GF Q@ĺ ӒdraftӒ-tilassa sääntelyssä tai 
Finanssivalvonnan tämän hetkinen näkemys, ja voi yhä 
muuttua.
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Yleistä DORAsta

DORA-säädös (2022/2554) astui voimaan 17.1.2023 ja sitä 
sovelletaan 17.1.2025 alkaen

Å Luku I ӛ Yleiset säännökset

Å Luku II ӛ TVT-riskin hallinta

Å Luku III ӛ TVT:hen liittyvien poikkeamien hallinta, 
luokittelu ja raportointi

Å Luku IV ӛ Digitaalisen häiriönsietokyvyn testaus

Å Luku V ӛ Kolmansiin osapuoliin liittyvän TVT-riskin 
hallinta 

Å Luku VI ӛ Tietojenvaihtojärjestelyt

Å Luku VII ӛ Toimivaltaiset viranomaiset
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Lähde: Cyber Lexicon 2023 edition

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32022R2554
https://www.fsb.org/2023/04/cyber-lexicon-updated-in-2023/


Hallinto
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Vaikutuksia hallintoon

ÅDORA artiklat 5 (hallinto) ja 6 (TVT-
riskinhallintajärjestelmä)

ÅYlin hallintoelin
ĬVastuu digitaalisen häiriönsietokyvyn 

strategiasta ja riskitason määrittämisestä 
(art 5(2d)

ĬVahvistaa TVT-liiketoiminnan jatkuvuutta 
koskevat toimintaperiaatteet, TVT-reagointi- 
ja palautumissuunnitelmat, säännöllisesti (art 
5(2e))

ĬOsoittaa määrärahat TVT-turvallisuuden 
valistusohjelmille ja aiheeseen liittyville 
koulutuksille (art 5 (2g))

ĬOn aktiivisesti ylläpidettävä riittäviä tietoja ja 
osaamista (art 5 (4))

ĬYms.

ÅTVT-riskinhallintajärjestelmä 

ĬDokumentoitu ja tarkasteltava vähintään 
kerran vuodessa (art 6(5)).

ĬTulee sisältyä säännöllisesti sisäisen 
tarkastuksen tarkastuksiin (art 6(6)).

ĬDigitaalisen häiriönsietokyvyn strategia (art 
6(8)).

ÅArtikla 6:n mainitsemista strategioista, 
toimintaperiaatteista yms. on tarkemmin 
tietoa RTS:ssä 2024/1532.
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https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=PI_COM%3AC%282024%291532&qid=1719559683271


RTS:stä poimittua (2024/1532)

Politiikkoja / toimintaperiaatteita:

- TVT-omaisuuden hallinta (art 4)

- Salaus ja kryptografiset kontrollit (art 6)

- TVT-projektinhallinta (art 15)

- TVT-järjestelmien hankinta, kehittäminen 
ja ylläpito (art 16)

- Fyysinen ja ympäristöturvallisuus (art 18)

- Henkilöstöhallinto (art 19)

- Identiteetinhallinta (art 20)

- Pääsynhallinta (art 21)

- TVT:hen liittyvien tapahtumien hallinta 
(art 22, 23)

- TVT-liiketoiminnan jatkuvuus (art 24, 25)

Politiikkoja, toimintaperiaatteita ja 
hallintamenettelyjä:

- TVT-riskinhallinnan toimintaperiaatteet 
ja menettelyt (art 3)

- TVT-toimien turvallisuutta koskevat 
toimintaperiaatteet ja menettelyt (art 8)

- Verkkoturvallisuuden hallintaa koskevat 
toimintaperiaatteet, menettely, 
protokolla ja välineet (art 13)

- Tietoturva tiedonsiirron aikana (art 14)

Muita:

- TVT-riskinhallintajärjestelmän 
uudelleentarkastelusta laadittava 
raportti (art 27)
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Hallintamenettelyjä:

- TVT-omaisuuden hallintamenettely (art 5)

- Salausavainten hallinta (art 7)

- Kapasiteetin ja suorituskyvyn hallinta (art 9)

- Haavoittuvuuksien ja korjauspäivitysten 
hallinta (art 10)

- Tietojen ja järjestelmien turvallisuus (art 11)

- Lokien tallennus (art 12)

- TVT-järjestelmien hankinnan, kehittämisen ja 
ylläpidon menettely (art 16)

- TVT-muutosten hallinta (art 17)

- Identiteetinhallinnan menettelyt (art 20)

- TVT-reagointi- ja palautumissuunnitelmat (art 
26)



Raportoinnista
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Vaikutuksia raportointiin 
Finanssivalvonnalle
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ÅMoni vanha aiheeseen liittyvä raportointi 
jatkuu sellaisenaan (ks. MOK 6/2015)

ĬVuosi-ilmoitus operatiivisten riskien 
aiheuttamista tappioista

ĬUlkoistamisesta tehtävä ilmoitus

ÅHäiriöraportointi

ĬSisältö muuttuu hivenen

ĬKynnysrajat muuttuvat myös

ÅICT-häiriöiden vuosiraportointi

ÅTietorekisteri TVT-palveluntarjoajista 
(sopimusrekisteri)

Ĭ28 artikla

ÅTVT-riskinhallintajärjestelmän 
uudelleentarkastelun raportti (pyynnöstä, 
artikla 6 (5))



Häiriöraportoinnista

ÅPoikkeamien hallintaprosessi (art 17)

ÅRaportointi ja vapaaehtoinen ilmoittaminen 
(art 19)

ÅRaportoinnin sisältö (art 20), ks ITS ja RTS.

ÅFivalle nykyistä häiriöraportointikanavaa 
käyttäen.

Å Joint draft ITS on major incident reporting

Å RTS on criteria for the classification of ICT-related 
incidents

Å Delegated regulation - EU - 2024/1772 - EN - EUR-Lex 
(luokittelukriteerit, olennaisuusrajat)
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FIVA
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https://www.eba.europa.eu/sites/default/files/2024-07/6d341d14-0c54-44ff-a849-21561baee157/JC%202024-33%20-%20Final%20report%20on%20the%20draft%20RTS%20and%20ITS%20on%20incident%20reporting.pdf
https://www.eba.europa.eu/sites/default/files/2024-01/4f2654f4-3152-48b6-af01-431215400f9f/JC%202023%2083%20-%20Final%20Report%20on%20draft%20RTS%20on%20classification%20of%20major%20incidents%20and%20significant%20cyber%20threats.pdf
https://www.eba.europa.eu/sites/default/files/2024-01/4f2654f4-3152-48b6-af01-431215400f9f/JC%202023%2083%20-%20Final%20Report%20on%20draft%20RTS%20on%20classification%20of%20major%20incidents%20and%20significant%20cyber%20threats.pdf
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg_del/2024/1772/oj


Häiriöraportoinnista ӛ viikonloput, alkuilmoitus
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4h (art 6 (2))
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Alkuilmoitus ja vakavuuden uudelleenluokitus

RTS art 6 (4), viikonloput ja pyhäpäivät
Häiriöraportin voi toimittaa seuraavana 
arkipäivänä klo 12 mennessä.

(Joillakin toimijoilla ei ole tätä poikkeusta.)
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ICT-häiriöiden vuosiraportti

ÅKs. joint Guidelines on the estimation of 
aggregated costs/losses caused by major 
ICT-related incidents

ÅAlkaakeväällä2026 ja koskettaavuoden
2025 ICT-häiriöitä

ÅKoskettaakutakin valvottavaaerikseen, 
ryhmät eivätvoi konsolidoidatätä
raportointia. RTS sivu20 ja DORA 11 (10).
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https://www.eba.europa.eu/sites/default/files/2024-07/48958acb-1c6d-40f0-9784-961713759972/JC%202024-34%20-%20Final%20report%20GL%20on%20costs%20and%20losses.pdf
https://www.eba.europa.eu/sites/default/files/2024-07/48958acb-1c6d-40f0-9784-961713759972/JC%202024-34%20-%20Final%20report%20GL%20on%20costs%20and%20losses.pdf
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TVT-sopimusrekisteri

ÅRaportointi ensimmäisen kerran 30.4.2025 
mennessä.

ÅESAjen päätös: aikarajoista
sopimusrekisteriraportoinnissaja sielläESA 
2024 22 Decision on reporting of information 
for CTPP designation.pdf

ÅTuollaon myösvalidointeja kuvaavaExcel.

ÅAineistoakäytetäänEU-tasollakriittisten
TVT-toimijoiden tunnistamiseenja 
valvonnanaloittamiseen

ÅFivallesamallaraportointikanavallakuin
muut viranomaisraportit (pl häiriöt).
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FIVA

Finanssiyhteisö

EBA
Art 6 
(Euclid)

Lista systeemisesti tärkeistä 
finanssiyhteisöistä (pl. luottolaitokset)
(Art 2 (b))

EBA
Art 6

EBA
Art 8

Rekisteri, Art 2 (a)
31.3.xx

2025 poikkeus, 
Art 2 (a)
30.4. mennessä

2025 poikkeus
Art 4 (3)  ref.pv 
31.3.2025
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Ref.pv., Art 4 (2)
31.12.xx-1

https://www.eba.europa.eu/publications-and-media/press-releases/esas-announce-timeline-collect-information-designation-critical-ict-third-party-service-providers
https://www.eba.europa.eu/sites/default/files/2024-11/1a22b046-0f2c-49da-8fd4-1d7240d31a6f/ESA%202024%2022%20Decision%20on%20reporting%20of%20information%20for%20CTPP%20designation.pdf
https://www.eba.europa.eu/sites/default/files/2024-11/1a22b046-0f2c-49da-8fd4-1d7240d31a6f/ESA%202024%2022%20Decision%20on%20reporting%20of%20information%20for%20CTPP%20designation.pdf
https://www.eba.europa.eu/sites/default/files/2024-11/1a22b046-0f2c-49da-8fd4-1d7240d31a6f/ESA%202024%2022%20Decision%20on%20reporting%20of%20information%20for%20CTPP%20designation.pdf


Kolmannet osapuolet
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TVT-sopiminen ja -sopimukset


